
کریمـی تفرشـی مطـرح کـرد: توسـعه
اقتصـاد غیرنفتـی راهکـار اساسـی

خروج از بحران

ریاسـت هیـات مـدیره تعـاونی تولیدکننـدگان محصـولات غذایـی گفـت:
تولیدکنندگان باید با تلاش متمرکز بر ارتقائ کیفیت و بسته بندی
محصولات خود منطبق با استانداردها و تکنولوژیهای روز دنیا و شناخت
درست از ذائقه و تقاضای بازارهای جهانی، توان رقابتی خود را در
بازارهـای دیگـر کشورهـا افزایـش داده و در مسـیر توسـعه صـادرات
غیرنفتی حضور محصولات با کیفیت ایرانی را در اقصی نقاط جهان گسترش

دهند.

مهدی کریمی تفرشی در گفتوگو با ایلنا گفت: برای مقابله با منفی
شدن رشد اقتصادی در کشور و در راستای اجرای سیاستهای اقتصاد
مقـاومتی بایـد شرایـط و زیرسـاخت هـای لازم بـرای حضـور موفـق در
بازارهای جهانی و رونق صادرات و اقتصاد غیر نفتی و خروج از
اقتصاد واردات محور فراهم گردد. ایران کشوری است غنی از سرمایه
ها و ثروت ملی و فرهنگ و پیشینه ای غنی که نخبگان و دانشمندان
بزرگی از این خاک برخاسته و گنجینه ای از دانش و علم و بالندگی

است.

وی افزود: کشور ما پتانسیلهای بسیار بالایی دارد که اگر به درستی
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مورد بهره برداری قرار گیرد و از تمامی توان و دانش فنی و گنجینه
های عظیم ملی در مسیر خودکفایی استفاده شود با اقتدار میتوان در
مقابل تمامی فشارهای آمریکا ایستادگی کرد و در راستای تحول
اقتصادی گامهای بزرگی برداشت و این مهم به یک عزم ملی و جهادی در

همه ارکان پیکره جامعه نیازمند است.

 رئیس هیات مدیره خانه صنعت، معدن وتجارت جوانان تهران ادامه
داد: اقتصاد ایران یک اقتصاد ترکیبی و در حال گذار است که بخش
عمدهای از صادرات در ایران بر پایه صادرات نفت و گاز است. اقتصاد
ایران یکی از معدود اقتصادهای بزرگ است که در جریان بحران مالی
۲۰۰۷-۲۰۰۹ مستقیما دچار آسیب نشد. در ایران حدود ۵۰ میلیون هکتار
زمین زراعی مناسب وجود دارد که ۲۰ میلیون هکتار از آن زیرکشت
است. سالانه بیش از صد میلیون تن موادغذایی در کشور تولید می شود.
کشور ما در حال حاضر در تولید بیشتر محصولات استراتژیک در مسیر

خودکفایی قرار دارد.

کریمی تفرشی افزود: با توجه به اینکه کشور ما کشوری چهار فصل است
و موقیت خوبی از لحاظ اقلیمی و جغرافیایی دارد از پتانسیل بالایی
در تولید انواع محصولات کشاورزی برخوردار است که باید با اصلاح
مناسب زیرساخت های کشاورزی و پاسخگویی به نیازهای کشاورزان از
این پتانسیل بالا به نحو مطلوبی بهر برداری نمود. پسته، زعفران،
خشکبار و صنایع تبدیلی از جمله پتانسیلهای مثبت صادراتی کشور
محسوب میشود که با برنامهریزی دقیق میتوان از آنها بهعنوان اقلام

صادراتی جایگزین نفت بهره برداری کرد.

وی ادامــه داد: ایــران همچنیــن هشتمیــن تولیدکننــده میوه، دومین
ــــیمان، نهمین ــــارمین تولیدکننده س ــــده خیار، چه تولیدکنن
ــــن ــــو، دهمی ــــده لیم ــــده آهن، هشتمین تولیدکنن تولیدکنن
ـــن ـــده زردآلو، هشتمی ـــن تولیدکنن ـــده انگور، دومی تولیدکنن
ـــن ـــبیعی، ششمی ـــده گاز ط ـــده مرغ، سومین تولیدکنن تولیدکنن
تولیدکننــده نفت، ســومین صادرکننــده نفــت، ششمیــن تولیدکننــده
پیاز، دومین تولیدکننده گردو، سومین تولیدکننده هندوانه، هفتمین
تولیدکننــده گوجه فرنگــی، هفتمیــن تولیدکننــده مرکبات، چهــارمین
ـــیزدهمین ـــده پشم، س ـــن تولیدکنن ـــده بادام و هفتمی تولیدکنن

تولیدکننده آهک و دومین تولیدکننده پرلیت در جهان است.

ریاست هیات مدیره تعاونی تولید کنندگان محصولات غذایی گفت:
تولیدکنندگان باید با تلاش متمرکز بر ارتقائ کیفیت و بسته بندی
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محصولات خود منطبق با استانداردها و تکنولوژی های روز دنیا و
شناخت درست از ذائقه و تقاضای بازارهای جهانی، توان رقابتی خود
را در بازارهای دیگر کشورها افزایش داده و در مسیر توسعه صادرات
غیرنفتی حضور محصولات با کیفیت ایرانی را در اقصی نقاط جهان گسترش

دهند.

وی افزود: توسعه اقتصاد دانش بنیان ، گسترش خدمات تجارت خارجی و
زیر ساخت های مورد نیاز، تشویق سرمایه گذاریهای خارجی، گسترش
کارآفرینی و ایجاد بازارهای جدید و بهبود پیوندهای اقتصادی با
دیگر کشورها، برنامه ریزی تولید ملی متناسب با نیازهای صادراتی و
مطالعه و شناخت درست نیازهای بازارهای خارجی و سرمایه گذاری در
این بخش ها با توجه به قابلیتهای کشورمان میتواند به ایجاد بستر

مناسب جهت رونق اقتصاد غیر نفتی و رشد اقتصاد کشور کمک کند .

وی در آخر گفت: صادرات غیر نفتی به خصوص کالاهای صنعتی ضمن ایجاد
ارزش افزوده بالا، وضعیت اشتغال در جامعه جوان ایران را بهبود
بخشیده و سبب کسب درآمدهای ارزی برای تامین نیازهای وارداتی در
کشور میشود و همچنین ضریب تاثیرپذیری کشور از تحولات سیاسی و
اقتصادی جهانی که بواسطه تکیه بر اقتصاد نفتی بوجود میآید را

کاهش میدهد.

سرویس خبری: صنعت غذا
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